
2022.gada Mārupes novada pašvaldības Publiskais pārskats 

 

1 

 

  

 

PUBLISKAIS GADA 

PĀRSKATS 



2022.gada Mārupes novada pašvaldības Publiskais pārskats 

 

2 

 

 

 

 

Labdien, godājamais lasītāj 

 

Pirmais gads pēc  Administratīvi teritoriālās reformas ir 
bijis izaicinājumiem pilns mums visiem. Noticis aktīvs darbs pie 
normatīvo aktu salāgošanas un sakārtošanas,  veiktas 
strukturālas izmaiņas Mārupes novada pašvaldības institūcijās, 
savukārt izglītības iestādēs arvien vēl jūtamas Covid – 19 
pandēmijas sekas. 2022. gada otrajā ceturksnī ģeopolitisko un 
nelabvēlīgo ekonomisko procesu rezultātā (Krievijas Federācijas 

izraisītais karš Ukrainā) pieauga energoresursu cenas, kas būtiski ietekmēja pašvaldības 
budžeta izdevumus, arī būvniecības procesus, kavējās izejmateriālu piegādes.  

Lai arī cik sarežģīts bijis aizvadītais gads, realizēti vairāki liela mēroga projekti, 
domājot gan par infrastruktūras uzlabošanu, gan vides ilgtspēju. To uzskatāmi ataino arī 
šī pārskata investīciju sadaļa. 

2022. gada februārī atklāta Mārupes novada pašvaldības Tūrisma informācijas un 
amatu māja, kura pamazāk attīstās kā vieta, kurā tiek popularizēti vietējie tūrisma 
pakalpojumu sniedzēji un galamērķi, kā arī mājražotāji, amatnieki un mākslinieki, sniedzot 
apmeklētājiem iespējas iepazīt to darinājumus, piedalīties meistarklasēs, tematiskos 
tirdziņos un citās aktivitātēs. 2022.  gada aprīlī  atklāts Mārupes novada jauniešu centrs 
“Hēlijs” -  vieta, kas nodrošina iespēju jauniešiem lietderīgi izmantot brīvo laiku, sekmēt 
viņu līdzdalību jaunatnes organizācijās un sociālās atstumtības riskam pakļauto jauniešu 
iekļaušanu vienaudžu vidū, kā arī ļauj organizēt konsultācijas par jauniešiem aktuālām 
tēmām un īstenot citus uzdevumus.  

No 1. jūlija Mārupes ciems ieguva pilsētas statusu, izstrādāts jauns novada 
ģerbonis.  

Mārupes novadā joprojām strauji aug kopējais iedzīvotāju skaits, kas 2022. gada 
nogalē sasniedza 39 719, salīdzinājumā ar 2022. gada 1. janvārī reģistrētajiem 38 215 
iedzīvotājiem.  Atbilstoši Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes datiem Mārupes novadā 
60,2 % no iedzīvotājiem ir vecuma grupā no 19 līdz 64 gadiem. Bērni un jaunieši līdz 18 
gadiem ir 30,3% no kopējā iedzīvotāju skaita. 2022. gadā Mārupes novadā dzīvesvieta 
deklarēta 447 jaundzimušajiem bērniem. Straujais iedzīvotāju skaita pieaugums prasa 
zināmu viedumu resursu plānošanā, gan sabalansētas vides attīstīšanā. Galvenā 
prioritāte pašvaldības institūcijām ir bērnu un jauniešu izglītība, līdz ar to 2023. gadā 
lielākās Mārupes novada pašvaldības budžeta investīcijas plānotas tieši izglītības nozarei.  

Novēlu, lai ikvienas pārmaiņas mums visiem ir ceļš uz izaugsmi!  

 

Mārupes novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Andrejs Ence 

 

 

 

Apstiprināts: 
     Mārupes novada 

pašvaldības domes sēdē 
2023.gada 28.jūnijā 

(prot.Nr.13) 



2022.gada Mārupes novada pašvaldības Publiskais pārskats 

 

3 

 

  
 

   

    

Saturs 

1. Pamatinformācija ................................................................................................ 4 

1.1. Atrašanās vieta teritorija, iedzīvotāji, uzņēmējdarbība ........................... 4 

1.2. Pašvaldības juridiskais statuss un Dome .................................................. 5 

1.3. Personāls ....................................................................................................... 6 

1.4. Iestādes, kapitālsabiedrības........................................................................ 6 

2. Finanšu resursi un darbības rezultāti ............................................................. 8 

2.1. Iestādes saņemtie ziedojumi un dāvinājumi, to izlietojums .................... 9 

2.2. Mārupes pašvaldības budžeta finanšu resursu avoti, ieņēmuma 
apmērs un izlietojums ............................................................................................... 9 

2.3. Mārupes novada pašvaldības pārskats par saistību apmēru .............. 12 

3. Teritorijas attīstības plāna īstenošana .......................................................... 21 

4. Pašvaldību iestāžu un kapitālsabiedrību darbības rezultāti (rādītāju 
dinamika) ............................................................................................................... 22 

5. Centrālās administrācijas Attīstības un plānošanas nodaļas īstenotie 
projekti ................................................................................................................... 28 

6. Komunikācija ar sabiedrību ........................................................................... 29 

7. Pasākumi iedzīvotāju informēšanai par viņu iespējām piedalīties lēmumu 
apspriešanā ........................................................................................................... 30 

8. Veiktie pasākumi pašvaldības vadības pilnveidošanai ............................... 31 

9. Nākamajā gadā plānotie pasākumi ............................................................... 32 

Pielikumi ................................................................................................................ 33 

 

  



2022.gada Mārupes novada pašvaldības Publiskais pārskats 

 

4 

 

1. Pamatinformācija 
 

1.1.  Atrašanās vieta teritorija, iedzīvotāji, uzņēmējdarbība  

Mārupes novads atrodas Latvijas centrālajā daļā, uz rietumiem no Rīgas 
valstspilsētas, Rīgas metropoles areāla urbanizētajā Pierīgas telpā, daļēji arī Pierīgas 
rekreācijas un vides aizsardzības telpā. Novadam ir tieša robeža ar Rīgas 
valstspilsētu, kā arī Jūrmalas valstspilsētu, robežojas ar Tukuma, Jelgavas un Olaines 
novadiem. Novads iekļaujas Rīgas plānošanas reģionā. 

 

Novadu veido četras teritoriālā iedalījuma vienības – Mārupes pilsēta, Babītes 
pagasts, Mārupes pagasts, Salas pagasts. Novada kopējā platība 34726,67 ha, no 
kuras 35% aizņem meži, 15% purvi, 9% ūdeņi un 17% lauksaimniecības zemes.  



2022.gada Mārupes novada pašvaldības Publiskais pārskats 

 

5 

 

 
Saskaņā ar Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes (turpmāk – PMLP) datiem 

2022. gadā dzīves vietu deklarējuši Mārupes pilsētā 18 416 iedzīvotāji, Babītes 
pagastā 11 860 iedzīvotāji, Salas pagastā 1 543, Mārupes pagastā 7 900 iedzīvotāji, 
kas kopā ir 39 719 iedzīvotāji (dati uz 01.01.2023.), salīdzinājumā ar 2022. gada 
1. janvārī reģistrētajiem 38 215 iedzīvotājiem. Mārupes  novadā 60,2 % no 
iedzīvotājiem ir vecuma grupā no 19 līdz 64 gadiem. Bērni un jaunieši līdz 18 gadiem 
ir 30,3% no kopējā iedzīvotāju skaita. 2022. gadā Mārupes novadā dzīves vieta 
deklarēta 447 jaundzimušajiem bērniem, bet reģistrēti 222 mirušie iedzīvotāji.  
 

2022.gadā novadā darbojās 5053 uzņēmumi, nodrošinot 29 240 darbavietas. 
2022. gadā Mārupes novadā no jauna tika reģistrēti 307 uzņēmumi un likvidēti 273 
uzņēmumi. Pēc Nodarbinātības valsts aģentūras (NVA) datiem uz 2022. gada 
31. decembri Mārupes novadā bezdarba līmenis ir 2,6%, kas salīdzinājumā ar 
iepriekšējā gada to pašu periodu ir samazinājies.  

Latvijā 2022. gada laikā bija vērojama ekonomiskās attīstības palēnināšanās. 

2022. gada pirmajos mēnešos ekonomikā vēl bija vērojams pieaugums, pakāpeniski 

atgūstoties no Covid-19 krīzes, tomēr jau gada 2. ceturksnī ģeopolitisko un 

nelabvēlīgo ekonomisko procesu rezultātā (Krievijas Federācijas izraisītais bruņotais 

konflikts Ukrainā) pieauga elektrības, apkures izmaksas, būtiski ietekmēja būvniecības 

procesus, kavējās izejmateriālu piegādes. Inflācija vasaras mēnešos sasniedza un pat 

pārsniedza 20 %, turpinājās ražotājcenu un būvniecības izmaksu pieaugums. Lai 

kompensētu straujo energoresursu cenu pieaugumu, valsts īstenoja atbalsta 

pasākumus gan iedzīvotājiem, gan uzņēmējiem. 

 

1.2. Pašvaldības juridiskais statuss un Dome 
 

Juridiskais statuss: Mārupes novada pašvaldība 

Izveidošanas gads: 2021.gada 1.jūlijs 

Reģistrācijas Nr. 90000012827 

Juridiskā adrese: Daugavas iela 29, Mārupe, Mārupes novads, LV-
2167 

Atbilstoši 2021. gada 5. jūnija pašvaldību vēlēšanu rezultātiem darbu uzsāk no 
jauna ievēlētā Mārupes novada pašvaldības dome (turpmāk – Dome) 19 deputātu 
sastāvā.   

Lai nodrošinātu novada pašvaldības darbību un izstrādātu Domes 
lēmumprojektus darbu turpina trīs pastāvīgās komitejas: 

• Finanšu komiteja 19 (deviņpadsmit) deputātu sastāvā; 

• Attīstības un vides jautājumu komiteja 9 (deviņu) deputātu sastāvā.  

• Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja 9 (deviņu) deputātu 
sastāvā. 
 

Domes darbu reglamentē Mārupes novada pašvaldības domes 2023. gada 
14. marta saistošie noteikumi Nr.7/2023 “Mārupes novada pašvaldības nolikums”.  

 



2022.gada Mārupes novada pašvaldības Publiskais pārskats 

 

6 

 

1.3.  Personāls 
 

 
 

1.4. Iestādes, kapitālsabiedrības 
 

Iestāžu publiskie pārskati par 2021. gadu apkopoti pašvaldības mājas lapā 
sadaļā PAŠVALDĪBA – PUBLISKIE PĀRSKATI – PAŠVALDĪBAS IESTĀŽU 
PUBLISKIE PĀRSKATI.



2022.gada Mārupes novada pašvaldības Publiskais pārskats 

 

7 

 

 



2022.gada Mārupes novada pašvaldības Publiskais pārskats 

 

8 

 

2. Finanšu resursi un darbības rezultāti   

Mārupes novada Domes budžeta ieņēmumus veido valsts nodokļi un nodevas, 
pašvaldības nodevas, valsts budžeta dotācijas un mērķdotācijas, norēķini ar Eiropas 
Savienības struktūrfondu finansēto daļu projektu īstenošanai, pašvaldību budžetu 
transferti un citi ieņēmumi. 

2022.gadā pašvaldības pamatbudžeta budžeta ieņēmumu izpilde ir pārsniegusi 
plānot ieņēmumu daļu sasniedzot 110% (plāns 65 535 406 EUR, izpilde 72 
394 060 EUR).  

 

Izdevumu izpilde ir 88% apmērā, plānoto izdevumu 75 126 280 EUR vietā 
izdoti 65 846 331 EUR. 

 

Iedzīvotāju 
ienākuma nodoklis; 
48 816 117; 67%Nekustamā īpašuma 

nodoklis; 
6 287 153,00; 9%

Dabas resursu nodoklis; 
98 501,00; 0%

Pārējie ieņēmumi (naudas sodi, nodevas, 
īpašuma pārdošana u.c); 265 744,00; 0%

Maksas pakalpojumi un citi pašu 
ieņēmumi; 513 578,00; 1%

Transferti; 
16 412 967,00; 23%

Mārupes novada pašvaldības 2022. gada ieņēmumi, EUR

Vispārējie valdības 
dienesti; 14 310 877; 

22%

Sabiedriskā kārtība un drošība; 747 568; 1%

Ekonomiskā darbība ; 
2 967 109; 4%

Vides aizsardzība; 
818 898; 1%

Teritoriju un mājokļu 
apsaimniekošana ; 

2 323 263; 4%

Veselība; 10 303; 0%

Atpūta, kultūra un 
reliģija; 3 808 107; 6%

Izglītība; 37 369 566; 57%

Sociālā aizsardzība; 
3 490 640; 5%

Mārupes novada pašvaldības 2022.gada budžeta izdevumu izpilde



2022.gada Mārupes novada pašvaldības Publiskais pārskats 

 

9 

 

2.1. Iestādes saņemtie ziedojumi un dāvinājumi, to izlietojums 
Ziedojumu un dāvinājumu budžeta ieņēmumi 2022. gadā kopā saņemti 

15 089 EUR apmērā. Tai skaitā EUR 6 697 saņemts ziedojums no Korejas Republikas 
vēstniecības korejiešu valodas apmācības nodrošināšanai Jaunmārupes pamatskolā, 
saņemts ziedojums no SIA Saliena 2 067 EUR apmērā aptieku dāvanu karšu iegādei 
bērniem ar īpašam vajadzībām, kā arī 5 925 EUR līdzmaksājums ziedojumā veidā no 
SIA Vastint Latvia eksperimentāla autobusa maršruta   Daibes iela – centrs 
izveidošanai. Ziedojumu un dāvinājumu budžeta līdzekļi tiek novirzīti konkrētu 
pasākumu realizācijai. Mārupes novada pašvaldības ziedojumu un dāvinājumu 
budžeta izdevumi 2022.gadā kopā ir EUR 13 899 tai skaitā: atlīdzības izmaksas 
par  korejiešu valodas apmācības nodrošināšanai Jaunmārupes 
pamatskolā  4 414 EUR apmērā, aptieku dāvanu karšu iegādei bērniem ar īpašam 
vajadzībām 3 560 EUR apmērā, izdevumi eksperimentāla autobusa maršruta   Daibes 
iela – centrs izveidošanai 5 925 EUR. 

 

2.2. Mārupes pašvaldības budžeta finanšu resursu avoti, 
ieņēmuma apmērs un izlietojums 

 

Nr.p.k. 
Klasifi-
kācijas 
kods 

Finansiālie rādītāji 

2020.gadā 
(faktiskā 
izpilde), 

2021.gadā 
(faktiskā 
izpilde), 

2022.gadā 

EUR 
  

EUR 
  

apstiprināts, 
faktiskā 
izpilde, 

EUR EUR 

    Pamatbudžets         

1   
Finanšu resursi 
izdevumu segšanai 
(kopā)         

   56 823 
049  

   57 967 
376  

  65 535 406  
 72 394 
060  

1.1. 1.0. Nodokļu ieņēmumi 46 437 988 46 173 119 48 169 592 
55 201 
771 

    Babītes pašvaldība 
14 416 

966 46 173 
119 

48 169 592 
55 201 

771 
    Mārupes pašvaldība 

32 021 
022 

1.2. 2.0. Nenodokļu ieņēmumi 345 725 409 190 326 177 265 744 

    Babītes pašvaldība 242 940 
409 190 326 177 265 744 

    Mārupes pašvaldība 102 785 

1.2. 3.0. 
Maksas pakalpojumi un 
citi pašu ieņēmumi          

340 721 324 126 561 918 513 578 

    Babītes pašvaldība 182 451 
324 126 561 918 513 578 

    Mārupes pašvaldība 158 270 

1.3. 5.0. 
Valsts budžeta un 
pašvaldības budžeta 
transferti 

9 698 615 11 060 941 16 477 719 
16 412 
967 

    Babītes pašvaldība 2 880 319 11 060 
941 

16 477 719 
16 412 

967     Mārupes pašvaldība 6 818 296 

1.4. 6.0. Ziedojumi un dāvinājumi 0 0 0 0 

    Babītes pašvaldība 0 0 0 0 

    Mārupes pašvaldība 0 0 0 0 

2   Izdevumi (kopā)              68 064 753 63 442 683 75 126 280 
65 846 
331 



2022.gada Mārupes novada pašvaldības Publiskais pārskats 

 

10 

 

2.1. 1.0. 
Uzturēšanas izdevumi 
(kopā)          

47 599 555 47 872 868 66 621 366 
58 511 
804 

2.1.1. 1.1. 
Kārtējie izdevumi 
(1000+2000) 

31 315 864 32 917 656 44 291 577 
37 328 
485 

    Babītes pašvaldība 9 759 811 
32 917 

656 
44 291 577 

37 328 
485     Mārupes pašvaldība 

21 556 
053 

2.1.2.  1.2. 
Procentu 
izdevumi  (4000)     

100 134 120 759 188 340 188 273 

    Babītes pašvaldība   
120 759 188 273 120 759 

    Mārupes pašvaldība 100 134 

2.1.3. 1.3. 
Dotācijas un sociālie 
pabalsti  (3000+6000)     

6 180 229 6 916 551 8 948 623 7 724 095 

    Babītes pašvaldība 2 380 091 
6 916 551 8 948 623 7 724 095 

    Mārupes pašvaldība 3 800 138 

2.1.4. 1.4. 
Maksājumi ES budžetā 
un starptautiskā 
sadarbība 

0 0 0 0 

    Babītes pašvaldība 0 0 0 0 

    Mārupes pašvaldība 0 0 0 0 

2.1.5. 1.5. 
Uzturēšanas izdevumu 
transferti (7000) 

10 003 328 7 917 902 13 192 826 
13 270 
951 

    Babītes pašvaldība 2 500 276 
7 917 902 13 192 826 

13 270 
951     Mārupes pašvaldība 7 503 052 

2.2. 2.0. Kapitālie izdevumi 20 465 198 15 569 815 8 504 914 7 334 527 

2.2.1. 2.1. 
Pamatkapitāla 
veidošana (5000) 

20 465 198 15 569 815 8 504 914 7 334 527 

    Babītes pašvaldība 3 233 915 
15 569 

815 
8 504 914 7 334 527 

    Mārupes pašvaldība 
17 231 

283 

    Finansēšana 11 241 705 5 475 307 9 590 874 
-6 547 
729 

    
Naudas līdzekļi un 
noguldījumi 

636 768 2 807 339 8 220 239 
-7 808 
669 

    Babītes pašvaldība -509 148 
2 807 339 8 220 239 

-7 808 
669     Mārupes pašvaldība 1 145 916 

    Aizņēmumi 13 808 286 2 667 968 1 370 635 1 260 940 

    Babītes pašvaldība 660 566 

2 667 968 1 370 635 1 260 940 
    Mārupes pašvaldība 

13 147 
720 

    
Akcijas un cita līdzdalība 
komersantu pašu 
kapitālā 

-3 203 349 0 0 0 

    Babītes pašvaldība   
0 0 0 

    Mārupes pašvaldība -3 203 349 

    
 
Ziedojumu budžets 

        

1   
Finanšu resursi 
izdevumu segšanai 
(kopā)         

8 825 8 877 13 291 15 089 

1.1. 1.0. Nodokļu ieņēmumi 0 0 0 0 

1.2. 2.0. Nenodokļu ieņēmumi 0 0 0 0 



2022.gada Mārupes novada pašvaldības Publiskais pārskats 

 

11 

 

1.2. 3.0. 
Maksas pakalpojumi un 
citi pašu ieņēmumi          

0 0 0 0 

1.3. 5.0. 
Valsts budžeta un 
pašvaldības budžeta 
transferti 

0 0 0 0 

1.4. 6.0. Ziedojumi un dāvinājumi 8 825 8 877 13 291 15 089 

    Babītes pašvaldība 2 805 
8 877 13 291 15 089 

    Mārupes pašvaldība 6 020 

2   Izdevumi (kopā)              4 790 6 859 16 394 13 899 

2.1. 1.0. 
Uzturēšanas izdevumi 
(kopā)          

4 790 6 859 16 394 13 899 

2.1.1. 1.1. Kārtējie izdevumi (2000) 1 985 6 859 16 394 13 899 

    Babītes pašvaldība 0 
6 859 16 394 13 899 

    Mārupes pašvaldība 1 985 

2.1.2.  1.2. 
Procentu 
izdevumi  (4000)     

0 0 0 0 

2.1.3. 1.3. 
Dotācijas un sociālie 
pabalsti  (3000+6000)     

2 805 0 0 0 

    Babītes pašvaldība 2 805 
      

    Mārupes pašvaldība 0 

2.1.4. 1.5. 
Uzturēšanas izdevumu 
transferti (7000) 

0 0 0 0 

2.1.5. 2.0. Kapitālie izdevumi 0 0 0 0 

2.2. 2.1. 
Pamatkapitāla 
veidošana (5000) 

0 0 0 0 

    Finansēšana -4 035 -2 018 3 103 -1 190 

    
Naudas līdzekļi un 
noguldījumi 

4 035 2 018 3 103 1 190 

    Babītes pašvaldība 0 
2 018 3 103 1 190 

    Mārupes pašvaldība 4 035 



2022.gada Mārupes novada pašvaldības Publiskais pārskats 

 

12 

 

2.3. Mārupes novada pašvaldības pārskats par saistību apmēru 

             (euro) 

Kods/ 
Uzsk
aites 
konts 

Aizdevējs 

Institucionālā 
sektora 

klasifikācijas 
kods 

Mērķis 
Līguma 

noslēgšanas 
datums 

Saistību apmērs 

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 
turpmāka
jos gados 

pavisam 
(1.+2.+3.

+4.+ 
5+.6.+7.+

8.) 

A B C D E 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
              

 Aizņēmumi             

03 Valsts kase S13 01 00 

A2/1/12/315; Kohēzijas 
fonda projekta 
"Ūdenssaimniecības 
pakalpojumu attīstība 
Babītē"īstenošanai P-
205/2012 

28.06.2012 82 965 93 934 98 291 95 473 92 712 89 948 87 215 283 405 923 943 

04 Valsts kase S13 01 00 
Jaunmārupes sākumskola 
un PII             P-74/2004 

13.05.2004 145 146 146 615 36 026 12 521 0 0 0 0 340 308 

04 Valsts kase S13 01 00 
Jaunmārupes sākumskola 
un PII P-8/2005 

21.01.2005 50 880 52 444 51 857 24 0 0 0 0 155 205 

04 Valsts kase S13 01 00 

A2/1/19/174; Mārupes 
pamatskolas moduļu tipa 
būves būvprojekta izstrāde, 
būvdarbi un 
autoruzraudzība P-
120/2019 

22.05.2019 23 643 30 161 33 166 32 357 31 579 30 800 30 044 268 238 479 988 

04 Valsts kase S13 01 00 

A2/1/2021/339; projekta 
"Jaunmārupes pamatskolas 
iekštelpu pārbūve" 
īstenošanai P-233/2021 

28.06.2021 9 725 12 480 13 966 13 625 13 299 12 973 12 659 130 603 219 330 



2022.gada Mārupes novada pašvaldības Publiskais pārskats 

 

13 

 

04 Valsts kase S13 01 00 

A2/1/2021/340; projekta 
"Mārupes mūzikas un 
mākslas skolas esošo telpu 
pārbūve un piebūves 
būvniecība" īstenošanai P-
232/2021 

28.06.2021 23 900 381 217 424 844 414 298 404 186 394 066 384 284 3 731 819 6 158 614 

04 Valsts kase S13 01 00 

A2/1/20/562; Proj."Ielu 
izbūve, ielu pārbūve un 
gājēju celiņa izbūve 
Mārupes novadā" P-
251/2020 

18.08.2020 98 786 118 099 129 914 126 193 122 579 118 962 115 417 683 993 1 513 943 

04 Valsts kase S13 01 00 

A2/1/21/237; Proj. "Kungu 
ielas izbūve (no Viskalnu 
ielas līdz Lapiņu dambim)" 
īstenošanai P-154/2021 

27.05.2021 39 344 34 493 37 709 36 707 35 735 34 764 33 813 222 467 475 032 

04 Valsts kase S13 01 00 

A2/1/21/381 projekta 
“Mārupes novada 
administratīvā centra 
labiekārtošana” īstenošanai 
P-262/2021 

07.07.2021 30 466 36 557 40 269 39 190 38 145 37 098 36 074 237 058 494 857 

04 Valsts kase S13 01 00 

A2/1/21/448 projekta 
“Gājēju ietves un 
apgaismojuma izbūve 
Kleistu ielas posmā no 
Stropu ielas līdz Alstu ielai, 
Spilvē, Babītes pagastā, 
Babītes novadā” 
īstenošanai P-329/2021 

02.08.2021 228 38 152 38 065 14 207 0 0 0 0 90 652 

04 Valsts kase S13 01 00 

A2/1/21/449 projekta 
“Gājēju – veloceliņa un 
apgaismojuma izbūve 
Gravu ielas posmā no 
valsts vietējā autoceļa V10 
Babītes stacija – 
Vārnukrogs līdz Žubīšu 
ielai, Spilvē, Babītes 
pagastā, Babītes novadā” 
īstenošanai P330-2021 

02.08.2021 195 20 737 20 686 20 634 15 439 0 0 0 77 691 



2022.gada Mārupes novada pašvaldības Publiskais pārskats 

 

14 

 

04 Valsts kase S13 01 00 

A2/1/21/450 projekta 
“Babītes ielas posma 
pārbūve un gājēju ietves 
izbūve Babītē, Babītes 
pagastā, Babītes novadā” 
īstenošanai, P-331/2021 

02.08.2021 205 74 134 7 043 0 0 0 0 0 81 382 

04 Valsts kase S13 01 00 

A/S “Mārupes komunālie 
pakalpojumi” pamatkapitāla 
palielināšanai KF projekta 
„Ūdenssaimniecības 
pakalpojumu attīstība 
Mārupē, 4.kārta” 
īstenošanai P-235/2020 

06.08.2020 191 036 241 538 274 408 267 265 260 417 253 565 246 943 2 385 903 4 121 075 

04 Valsts kase S13 01 00 
Druvas ielas, Dikļu ielas un 
Jaunzemu ielas pārbūve 
Mārupē P-64/2019 

21.05.2019 75 448 84 217 87 176 84 468 81 792 79 115 76 446 37 101 605 763 

04 Valsts kase S13 01 00 

A2/1/18/409 ERAF projekta 
(Nr.8.1.2.0/17/I/006) 
Mārupes vidusskolas 
mācību vides uzlabošana 
īstenošanai P-346/2018 

04.07.2018 27 553 33 437 36 341 35 435 34 562 33 688 32 838 268 197 502 051 

04 Valsts kase S13 01 00 

ERAF projekts 
(Nr.3.3.1.0/16/I/016) 
"Uzņēmējdarbībass 
attīstībai nepieciešamās 
infrastruktūras attīstība 
Mārupes novadā" 
īstenošanai P-286/2018 

15.06.2018 9 579 11 855 13 119 12 792 12 477 12 161 11 854 96 819 180 656 

04 Valsts kase S13 01 00 

Jaunmārupes pamatskolas 
moduļu tipa būves 
būvprojektu izstrāde, 
būvdarbi un 
autoruzraudzība P-
140/2019 

05.06.2019 28 760 36 302 40 076 39 098 38 158 37 217 36 304 324 123 580 038 

04 Valsts kase S13 01 00 
Jaunmārupes pamatsskolas 
stadiona būvniecība P-
116/2017 

12.04.2017 100 527 132 603 141 937 138 322 134 827 131 329 127 918 945 359 1 852 822 



2022.gada Mārupes novada pašvaldības Publiskais pārskats 

 

15 

 

04 Valsts kase S13 01 00 
Lambertu ielas pārbūve P-
446/2017 

10.08.2017 6 897 8 254 9 254 9 020 8 793 8 567 8 346 63 313 122 444 

04 Valsts kase S13 01 00 

Līdzfinansējuma 
nodrošināšanai ERAF 
projekta 
(Nr.3.3.1.0/16/I/016) 
"Uzņēmējdarbības attīstībai 
nepieciešamās 
infrastruktūras attīstība 
Mārupes novadā" 
īstenošanai                 P-
579/2017 

20.09.2017 13 242 16 677 17 485 17 042 16 614 16 186 15 769 119 636 232 651 

04 Valsts kase S13 01 00 

Mārupes komunālie 
pakalpojumi AS 
pamatkapitāla 
palielināšanai KF projekta 
(Nr.3.DP/3.5.1.1.0/12/IPIA/
VARAM/015)  
"Ūdenssaimniecības 
pakalpojumu attīstība 
Mārupē, II kārta" 
īstenošanai P-161/2015 

06.05.2015 148 976 168 353 180 958 176 136 171 448 166 757 162 156 939 101 2 113 885 

04 Valsts kase S13 01 00 

Mārupes komunālie 
pakalpojumi AS 
pamatkapitāla 
palielināšanai KF projekta 
(Nr.3.DP/3.5.1.1.0/15/IPIA/
VARAM/004)  
"Ūdenssaimniecības 
pakalpojumu attīstība 
Mārupē,III kārta" 
īstenošanai P-162/2015 

06.05.2015 22 464 27 225 29 263 28 484 27 726 26 967 26 223 151 866 340 218 

04 Valsts kase S13 01 00 

Mārupes komunālie 
pakalpojumi AS 
pamatkapitāla 
palielināšanai KF projekta 
(Nr.5.3.1.0/16/I/003)  
"Ūdenssaimniecības 
pakalpojumu attīstība 
Mārupē,IV kārta" 
īstenošanai P-239/2017 

31.05.2017 101 040 124 832 137 197 133 702 130 324 126 943 123 646 913 855 1 791 539 



2022.gada Mārupes novada pašvaldības Publiskais pārskats 

 

16 

 

04 Valsts kase S13 01 00 

Mārupes pamatskolas 
pārbūves būvprojekta 
izstrāde, būvdarbi un 
autoruzraudzība P-
100/2019 

21.05.2019 520 031 678 575 754 403 735 997 718 294 700 579 683 398 6 101 035 
10 892 

312 

04 Valsts kase S13 01 00 
Mārupes pamatskolas 
rekonstrukcija P-404/2014 

06.08.2014 142 279 162 092 174 276 169 373 164 578 159 780 155 045 605 195 1 732 618 

04 Valsts kase S13 01 00 
Mārupes vidusskolas 
stadiona būvniecība P-
580/2017 

06.10.2017 93 138 117 296 122 979 119 864 116 854 113 842 110 907 841 439 1 636 319 

04 Valsts kase S13 01 00 
Paleju ielas pārbūve 
Mārupē P-65/2019 

21.05.2019 19 155 21 381 22 132 21 444 20 765 20 086 19 408 9 419 153 790 

04 Valsts kase S13 01 00 
Pašvaldības ēkas 
Jaunmārupē rekonstrukcija 
1.kārta P-24/2015 

17.02.2015 180 857 241 274 244 450 237 897 231 524 225 146 218 885 1 222 805 2 802 838 

04 Valsts kase S13 01 00 
Pašvaldības ēkas 
Jaunmārupē rekonstrukcija 
1.kārta P-66/2014 

14.03.2014 65 657 84 235 86 636 84 258 81 938 79 617 77 332 367 757 927 430 

04 Valsts kase S13 01 00 

Pašvaldības ēkas Pērses 
ielā 16A Mārupē 
rekonstrukcija par 
pašvaldības pirmsskolas 
izglītības iestādi P-92/2015 

08.04.2015 56 908 72 706 77 373 75 311 73 307 71 301 69 334 401 492 897 732 

04 Valsts kase S13 01 00 

Pirmsskolas izglītības 
iestādes būvniecība 
Mārupes novada 
Jaunmārupes ciemā P-
160/2020 

01.07.2020 299 858 378 863 418 242 407 314 396 831 386 341 376 195 3 569 166 6 232 810 

04 Valsts kase S13 01 00 

Pirmsskolas izglītības 
iestādes Rožu ielā 
35,Mārupē būvniecība P-
309/2015 

12.08.2015 235 288 287 290 316 800 308 406 300 253 292 094 284 097 1 703 173 3 727 401 



2022.gada Mārupes novada pašvaldības Publiskais pārskats 

 

17 

 

04 Valsts kase S13 01 00 

Proj. “Atbalsta pasākumi 
iedzīvotāju nekustamā 
īpašuma pievienošanai 
Mārupes novada 
sabiedrisko pakalpojumu 
sniedzēja akciju sabiedrības 
“Mārupes komunālie 
pakalpojumi” centralizētiem 
kanalizācijas un 
centralizētiem ūdensvada 
tīkliem” īstenošanai P-
236/2020 

06.08.2020 45 194 50 688 53 486 51 694 49 931 48 167 46 415 89 232 434 807 

04 Valsts kase S13 01 00 
Rožkalnu ielas pārbūve 
Mārupē P-66/2019 

21.05.2019 23 030 25 707 26 609 25 783 24 966 24 149 23 334 11 325 184 903 

04 Valsts kase S13 01 00 

Skultes dabas un atpūtas 
parks ELFLA projekts 17-
04-AL04-019.2202-000001, 
P-176/2018 

07.05.2018 6 082 6 689 6 809 6 591 6 375 6 160 2 990 0 41 696 

09 Valsts kase S13 01 00 
A2/1/07/273; Sporta zāles 
celtniecībai P-172/2007 

05.06.2007 40 322 43 853 42 955 41 496 20 170 0 0 0 188 796 

09 Valsts kase S13 01 00 

A2/1/17/757; Projekta 
"Babītes vidusskolas 
pārbūve" īstenošanai P-
584/2017 

11.10.2017 368 668 434 238 444 052 431 401 419 013 406 617 394 365 1 368 019 4 266 373 

09 Valsts kase S13 01 00 

A2/1/20/563; Projekta 
"Pašvaldības autoceļa C-27 
Dzilnu ceļa  posma pārbūve 
Dzilnuciemā Babītes 
pagastā, Babītes novadā" 
īstenošanai P-252/2020 

19.08.2020 32 338 32 258 32 176 11 080 0 0 0 0 107 852 

09 Valsts kase S13 01 00 

A2/1/20/764; Projekta 
"Veloceliņa Rīga-Jūrmala 
posma atjaunošana Babītes 
novada teritorijā" 
īstenošanai P-405/2020 

19.08.2020 43 798 43 690 43 580 5 545 0 0 0 0 136 613 



2022.gada Mārupes novada pašvaldības Publiskais pārskats 

 

18 

 

09 Valsts kase S13 01 00 

A2/1/22/357; Projekta 
“Gājēju–veloceliņa un 
apgaismojuma izbūve 
Gravu ielas posmā no 
valsts vietējā autoceļa V10 
Babītes stacija–Vārnukrogs 
līdz Žubīšu ielai Spilvē, 
Babītes pagastā, Mārupes 
novadā” investīciju 
īstenošanai P-242/2022 

06.09.2022 753 22 033 23 862 23 002 22 148 16 032 0 0 107 830 

09 Valsts kase S13 01 00 

A2/1/22/363; Projekta 
“Kungu ielas izbūve (no 
Viskalnu ielas līdz Lapiņu 
dambim) Tīrainē, Mārupes 
novadā” investīciju 
īstenošanai P-243/2022 

07.09.2022 1 242 19 465 21 917 21 269 20 643 20 016 19 406 142 949 266 907 

  KOPĀ: x x x 
3 405 

603 
4 646 

649 
4 811 787 4 524 718 4 338 402 4 181 033 

4 049 
060 

28 235 
862 

58 193 
114               

 Galvojumi    
        

 

9560 SEB Banka S12 20 00 Studiju kredīts 13.05.2014 618 618 618 618 618 618 616 0 4 324 

9560 Valsts kase S13 01 00 
KF projekta īstenošanai 
A1/1/13/776 

18.10.2013 70 856 91 244 93 744 91 113 88 361 85 601 82 870 268 464 872 253 

9560 Valsts kase S13 01 00 

G/17/675; Projekts "Skultes 
ciemata katlu mājas (ar 
jaudu līdz 3MW) 
energoefektivitātes 
uzlabošana" īstenošana 
A1/1/17/674 

15.09.2017 15 588 19 274 20 716 20 095 19 488 18 882 18 282 61 838 194 163 

9560 Valsts kase S13 01 00 

G/20/263; Kohēzijas fonda 
projekta Nr. 5.3.1.0/16/I/003 
“Ūdenssaimniecības 
pakalpojumu attīstība 
Mārupē, 4. kārta” 
īstenošana A1/1/20/262 

01.06.2020 42 979 139 733 216 092 211 043 206 331 201 621 197 197 3 087 401 4 302 397 



2022.gada Mārupes novada pašvaldības Publiskais pārskats 

 

19 

 

9560 Valsts kase S13 01 00 

G/21/288; Kohēzijas fonda 
projekta Nr. 5.3.1.0/16/I/003 
“Ūdenssaimniecības 
pakalpojumu attīstība 
Mārupē, 4. kārta” 
īstenošana 

10.06.2021 6 661 6 661 24 381 33 077 32 831 32 586 32 340 660 701 829 238 

9560 Valsts kase S13 01 00 

K-7/2022; Projekts "Tīraines 
ciema Mārupes pagastā, 
Mārupes novadā katlu 
mājas rekonstrukcija/jauna 
piegāde un uzstādīšana" 
A1/1/22/146 

06.06.2022 0 9 961 517 18 908 18 687 17 263 16 200 264 604 346 140 

  KOPĀ: x x x 136 702 267 491 356 068 374 854 366 316 356 571 347 505 4 343 008 6 548 515 

 
    

        
  

 
Citas 
ilgtermiņa 
saistības 

x x x 295 503 297 709 300 052 302 537 305 175 307 975 310 945 130 480 
2 250 

376 

               

 Kopā 
saistības 

      
3 837 

808 
5 211 

849 
5 

467 907 
5 202 

109 
5 009 

893 
4 845 

579 
4 707 

510 
32 709 

350 
66 992 

005 
              

 Saistību apjoms % no plānotajiem pamatbudžeta ieņēmumiem 9.01 12.23 12.84 12.21 11.76 11.38 11.05 x x 

 
                      

 

Plānotie pamatbudžeta ieņēmumi bez plānotajiem transferta ieņēmumiem 
no valsts budžeta noteiktam mērķim (izņemot klimata pārmaiņu finanšu 
instrumenta finansējumu) un plānotajām iemaksām pašvaldību finanšu 
izlīdzināšanas fondā saimnieciskajā gadā: 

          
42 598 

402 



2022.gada Mārupes novada pašvaldības Publiskais pārskats 

 

20 

 

Nekustamā īpašuma 

novērtējums* 

2020. gada 

beigās, EUR 

2021. gada 

beigās, EUR 

2022. gada 

beigās, EUR 

Mārupes novada pašvaldība 

Babītes novada pašvaldība 

73 062 223 

30 290 327 
111 261 489 110 437 370 

Kopā 103 352 550 111 261 489 110 437 370 

 
Pašvaldības īpašumā esošais nekustamais īpašums ir 654.4 ha (kadastrālā 

vērtība 5 437 292 EUR), īpašumi ierakstīti Zemesgrāmatā. Savukārt tiesiskā valdījumā 
(nav reģistrēts Zemesgrāmatā) 23.9362 ha, kadastrālā vērtība 16 898 EUR. 
Pašvaldībai piekritīgā zeme 253.3858 ar kadastrālo vērtību 351 093 EUR. Publiskie 
ūdeņi 396.28 ha ar kadastrālo vērtību 39 628 EUR ir pašvaldības tiesiskā valdījumā. 
Rezerves zemes fonds 68.7563 ha ar 56 286 EUR ir uzsāksts reģistrēšanas 
Zemesgramātā process. Atsavinātie (no pašvaldības atpirktie) nekustamie īpašumi ir 
1.2972 ha, kadastrālā vertība 63 099 EUR.  Zemesgrāmatā Pašvaldības meži 74.81 
ha ar kadastrālo vērtību 127 365 EUR. Pašvaldības dzīvojamās un nedzīvojamās ēkas 
kopā 59 vienības ar kopējo gadastrālo vērtību 2 469 903 EUR, tai skaitā 54 dzīvokļi ar 
kopējo platību 2234.6 m2. Pašvaldības ielu un ceļu garums ir 309.06 km ar uzskaites 
vērtību 34 159 395 EUR. No kopējā ceļu garuma melnais segums 157.96 km, bruģis 
6.45 km, grants/šķemba 114.905 km, cits segums 26.095 km. Pašvaldības uzskaitē ir 
4 tilti ar kopējo garumu 55 km un uzskaites vērtību 89 350 EUR. 

 
Mārupes novada pašvaldība ir: 

• SIA „Mārupes komunālie maksājumi” 100% kapitāldaļu turētāji, reģistrētais 
pamatkapitāls 13 748 497 EUR. Kapitāldaļas vērtība 1 EUR. 2022.gadu 
kapitālsabiedrība noslēdza ar zaudējumiem -702 819 EUR apmērā, novērtējot 
pēc pašu kapitāla metodes pašvaldības līdzdalība radniecīgo kapitālsabiedrību 
kapitālā ir 12 695 258 EUR vērtībā; 

• SIA „Babītes siltums” 100% kapitāldaļu turētāji, reģistrētais pamatkapitāls 
3 496 439 EUR. Kapitāldaļas vērtība 1 EUR. 2022.gadu kapitālsabiedrība 
noslēdza ar zaudējumiem 269 855 EUR apmērā, novērtējot pēc pašu kapitāla 
metodes pašvaldības līdzdalība radniecīgo kapitālsabiedrību kapitālā ir 
3 996 245 EUR; 

• SIA „Rīgas Apriņķa Avīze” dalībnieks, Mārupes novada pašvaldībai ir 2825 
kapitāldaļas jeb 6.01% no kopējā SIA „Rīgas Apriņķa Avīze” pamatkapitāla 
46 284 EUR. Kapitāldaļas vērtība 1 EUR. SIA „Rīgas Apriņķa Avīze”  gadu 
beidza ar zaudējumiem 7120 EUR apmērā. Ieguldījums pēc pašu kapitāla 
metodes netiek veikts, jo līdzdalība uzņēmumā nesasniedz 20%. 
 

Pašvaldības kapitāldaļu 
skaits 

2020. gada 
beigās* 

2021. gada 
beigās 

2022. gada 
beigās 

Līdzdalība, 
% 

AS „Mārupes komunālie 
pakalpojumi” 

13 748 497 13 748 497 13 748 497  100.0  

SIA "Babītes siltums" 3 496 439 3 496 439  3 496 439  
                
100.0  

SIA „Rīgas Apriņķa avīze”: 2 825  

2 825  2 825  
                   
6.1  Babīte 1 075  

Mārupe 1 750  



2022.gada Mārupes novada pašvaldības Publiskais pārskats 

 

21 

 

3.  Teritorijas attīstības plāna īstenošana 

Teritorijas plānojums 

Mārupes novada pašvaldībai 2022. gadā spēkā esoši ir Mārupes novada 
(tagad Mārupes pagasts) teritorijas plānojums 2014. - 2026. gadam un Babītes novada 
(tagad Babītes un Salas pagasts) teritorijas plānojums no 2020.gada (apstiprināts 
2020. gada 22. janvārī). 2022. gada 27. aprīlī pieņemts Mārupes novada pašvaldības 
lēmums Nr.18 “Par Mārupes novada Teritorijas plānojuma 2024. - 2036. gadam 
izstrādi”. Ievērojot, ka Babītes novada (šobrīd Babītes pagasts un Salas pagasts) 
teritorijas plānojums apstiprināts nesen (Babītes novada pašvaldības domes 
2020. gada 22. janvāra saistošie noteikumi Nr.1), savukārt 2017.gadā uzsāktā 
Mārupes novada Teritorijas plānojuma 2014. - 2026. gadam grozījumu izstrāde tika 
izbeigta, kaut arī izstrādātais dokuments ir bijis nodots publiskajai apspriešanai trīs 
reizes, jaunā plānojuma izstrāde tiks balstīta uz minētajos dokumentos jau 
saskaņotajiem risinājumiem, salāgojot tos ar Mārupes novada Ilgtspējīgas attīstības 
stratēģijā 2022. – 2034. gadam noteiktajām prioritātēm un vadlīnijām telpiskajai 
attīstībai. 

2022. gadā turpinās darbs pie Mārupes novada Teritorijas plānojuma 2024. -
2036. gadam izstrādes, kura ietvaros notika trīs tematiskās diskusijas par transporta 
sistēmas attīstību, Mārupes pilsētas identitātes veidošanu un apdzīvojuma struktūras 
attīstību. Ar tematisko diskusiju prezentācijām un protokoliem var iepazīties Mārupes 
novada pašvaldības mājaslapā www.marupe.lv, sadaļā Mārupes novada pašvaldība/ 
Attīstība un plānošana/ Teritorijas plānojums/ Mārupes novada teritorijas plānojuma 
2024. - 2036. gadam IZSTRĀDE. 

Ilgtspējīga attīstības stratēģija 

Jaunizveidotā Mārupes novada kopīga Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 
izstrāde tika uzsākta ar 2020. gada 25. novembra lēmumu Nr.20 (prot.Nr.21) “Par 
Mārupes novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022. - 2034. gadam izstrādes 
uzsākšanu”. 2022. gada 26. janvārī tika apstiprināta Mārupes novada Ilgtspējīgas 
attīstības stratēģija 2022. - 2034.gadam un stājusies spēkā ar Mārupes novada 
pašvaldības 2022. gada 26. janvāra lēmumu Nr.23. Ar Mārupes novada Ilgtspējīgas 
attīstības stratēģiju 2022. - 2034. gadam var iepazīties šeit - 
https://ej.uz/MARUPES_NOVADS_IAS.  

Attīstības programma 

Lai nodrošinātu attīstības plānošanas procesa pēctecību atbilstoši jaunajai 
Mārupes novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijai 2022. - 2034. gadam, 2021. gadā 
tika uzsākta jaunizveidotā novada kopīga Attīstības programmas izstrāde ar Mārupes 
novada pašvaldības 2021. gada 29. septembra lēmumu Nr. 62 (prot.Nr.11) ”Par 
Mārupes novada Attīstības programmas 2022. - 2028. gadam izstrādes uzsākšanu”.  

Mārupes novada Attīstības programma 2022. - 2028. gadam tika apstiprināta 
2022. gada 24. augustā ar Mārupes novada pašvaldības domes lēmumu Nr.25. Ar 
Mārupes novada Attīstības programmu 2022. - 2028. gadam var iepazīties Mārupes 
novada pašvaldības mājaslapā www.marupe.lv, sadaļā Mārupes novada pašvaldība/ 
Attīstība un plānošana/ Attīstības dokumenti/ Mārupes novada Attīstības programma 
2022. - 2028. gadam – spēkā. Attīstības programma sastāv no četrām sadaļām – 
esošās situācijas apraksta, stratēģiskās daļas, rīcības plāna septiņu gadu periodam 
un investīciju plāna trīs gadu periodam. 

Attīstības programmas 2022. - 2028. gadam izstrādes ietvaros tika izmantoti 
rezultāti no sabiedrības iesaistes pasākumiem, kas tika organizēti Mārupes novada 

http://www.marupe.lv/
https://ej.uz/MARUPES_NOVADS_IAS
http://www.marupe.lv/


2022.gada Mārupes novada pašvaldības Publiskais pārskats 

 

22 

 

Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2022. - 2034. gadam izstrādes ietvaros.  Ar pārskatu 
par organizētajiem sabiedrības līdzdalības pasākumiem Ilgtspējīgas attīstības 
stratēģijas 2022.-2034.gadam izstrādes ietvaros var iepazīties šeit - 
https://ej.uz/ParskatsIAS. Turpinot iesaistīt sabiedrību un akcentējot apkaimju pieeju 
attīstības plānošanā, Mārupes novada Attīstības programmas 2022.-2028.gadam 
izstrādes ietvaros atbilstoši sabiedrības iesaistes plānam tika organizēti trīs iedzīvotāju 
diskusiju forumi, piecas konsultatīvās padomes, kā arī bija iespēja sniegt rakstiskus 
priekšlikumus. 

Attīstības programmas 2022.-2028.gadam publiskās apspriešanas periods bija 
no 2022.gada 27.jūnija līdz 29.jūlijam. Publiskās apspriešanas laikā bija iespēja sniegt 
gan rakstiskus priekšlikumus, gan piedalīties 2022.gada 18.jūlijā publiskās 
apspriešanas sanāksmēs Babītes Kultūrizglītības centrā un Mārupes Kultūras namā. 
Abās sanāksmēs bija iespējams piedalīties gan klātienē, gan izmantojot tiešsaistes 
platformu ZOOM. Babītes Kultūrizglītības centrā organizētajā sanāksmē klātienē 
piedalījās astoņi dalībnieki, bet ZOOM platformā bija pieslēgušies četri dalībnieki. 
Savukārt Mārupes Kultūras namā organizētajā sanāksmē klātienē piedalījās 10 
dalībnieki, bet ZOOM platformā bija pieslēgušies septiņi dalībnieki. Ar sabiedrības 
iesaistes pasākumiem un publiskās apspriešanas sanāksmēm, tās laikā izteiktajiem 
priekšlikumiem un to statusu iespējams detalizētāk iepazīties šeit - 
https://ej.uz/PARSKATS_AP. 

Publiskās un privātās investīcijas infrastruktūrā 2022.gadā 

Investīciju plāns katru gadu tiek izstrādāts kopā ar kārtējā gada pašvaldības 
budžetu atbilstoši attīstības programmas rīcības plānā noteiktajām rīcībām un 
sasniedzamajiem rezultātiem. Ņemot vērā, ka 2022. gada sākumā Attīstības 
programma 2022. - 2028. gadam bija izstrādes stadijā, investīciju plāns tika veidots 
balstoties uz iepriekšējo Mārupes un Babītes novadu attīstības programmu 
noteiktajām rīcībām. Lielākie investīciju projekti 2022. gadā bija izglītības nozarē, ielu 
un ceļu infrastruktūrā. Detalizētāk ar 2022. gada investīciju projektiem var iepazīties 
pielikumā Nr. 3 “Attīstības programmas 2022. - 2028. gadam īstenošanas uzraudzības 
ziņojums par 2022.gadu”. 

4. Pašvaldību iestāžu un kapitālsabiedrību darbības 
rezultāti (rādītāju dinamika) 

Dzimtsarakstu nodaļa 

Nr.

p.k. 
Iedzīvotājiem sniegtais pakalpojums 

2020.gada 

rezultatīvais 

rādītājs 

2021.gada 

rezultatīvais 

rādītājs 

2022.gada 

rezultatīvais 

rādītājs 

1. 
 

Deklarēto personu skaits (uz 

31. decembri) 
24 446 38215 39719 

 Reģistrētas laulības 131 162 207 

2. Uzvārdu, vārdu, tautības maiņa 23 18 28 

3. Dzimšanas reģistrēšana 263 324 280 

4. Miršanas reģistrēšana 92 128 147 

5. Atkārtotās apliecības 88 146 175 

https://ej.uz/ParskatsIAS
https://ej.uz/PARSKATS_AP


2022.gada Mārupes novada pašvaldības Publiskais pārskats 

 

23 

 

Izglītības pārvalde 

Bāriņtiesa 

6. Papildinājumi un labojumi reģistros 31 40 70 

7. 

Noslēgti līgumi par kapu vietas 

piešķiršanu 
130 149 137 

8. Iedzīvotāju deklarēšana pašvaldībā 3348 5085 5592 

Nr.

p.k. 
Iedzīvotājiem sniegtais pakalpojums 

2020.gada 

rezultatīvais 

rādītājs 

2021.gada 

rezultatīvais 

rādītājs 

2022.gada 

rezultatīvais 

rādītājs 

9. 
Bērnu skaits rindā uz pašvaldības 
pirmsskolas izglītības iestādēm  

1463 2381 2525 

10. 
Pašvaldības izglītības iestādes 
izglītojamo bērnu skaits 

4659 6268 6574 

11. 
Privātās pirmsskolas izglītības 
iestādēs līdzfinansēto bērnu skaits 

805 1353 1274 

12. 
Privātajās vispārizglītojošās izglītības 
iestādēs līdzfinansēto bērnu skaits 

380 726 912 

13. 
Bērnu skaits, kuri saņem pašvaldības 
apmaksātu aukļu pakalpojumu  

173 123 292 

14. 
Citās pašvaldībās izglītojamo un 
apmaksāto bērnu skaits 

1646 1842 6078 

Nr.
p.k. Rezultāta nosaukums 

2020.gada 
rezultatīvais 

rādītājs 

2021.gada 
rezultatīvais 

rādītājs 

No 
01.12.2021 

2022.gada 
rezultatīvais 

rādītājs 

15. 

Pieņemto lēmumu skaits 

Babīte 37 Babīte 23 

8 
 
152 

Mārupe 
61 

Mārupe 
77 

16. 
Ar aizbildnību saistītie lēmumi 

Babīte 4 Babīte 0 
0 

 
42 Mārupe 4 Mārupe 7 

17. 
Pēc tiesu pieprasījuma pieņemtie 
lēmumi (par bērna dzīvesvietas, 
atsevišķas aizgādības un saskarsmes 
tiesību izmantošanas kārtības 
noteikšanu) 

 
Babīte 5 
 

 
Babīte 3 
 

1 
 
19 

Mārupe 
13 

Mārupe 
16 

18. 
Lēmumi bērnu mantisko interešu 
noodrošināšanai 

Babīte 11 Babīte 5 

2 
 
31 

Mārupe 
11 

Mārupe 
15 

19. Lēmumi par aizgādnībā esošu personu 
tiesību nodrošināšanu 

Babīte 3 Babīte 3 
1 

 
14 Mārupe 3 Mārupe 7 

20. 
Lēmumi audžuģimeņu lietās 

Babīte 1 Babīte 1 
0 

 
8 Mārupe 1 Mārupe 3 

21. 
Ar aizgādības tiesībām saistītie lēmumi 

Babīte 3 Babīte 7 
0 13 

Mārupe 9 Mārupe 2 

22. 
 
Ar adopciju saistītie lēmumi 
 

 
Babīte 6 

 
Babīte 2 

0 
 
4 

Mārupe 4 Mārupe 3 



2022.gada Mārupes novada pašvaldības Publiskais pārskats 

 

24 

 

Būvvalde 

Nr.

p.k. Iedzīvotājiem sniegtais pakalpojums 

2020.gada 

rezultatīvais 

rādītājs 

2021.gada 

rezultatīvais 

rādītājs 

2022.gada 

rezultatīvais 

rādītājs 

28. Sagatavotas vēstules fiziskām 

personām  121 97 844 

29. Sagatavotas vēstules juridiskām 

personām  78 112 227 

30. Saņemti un izvērtēti būvniecības 

pieteikumi 1118 622 480 

31. Sagatavotas uzziņas/ izziņas  191 56 125 

32. Akceptēti būvprojekti  994 1480 446 

33. Izsniegtas būvatļaujas Mārupe  566 631  377 

34. Būvdarbu uzsākšana  560 1020  444  

35. Paskaidrojuma raksti, apliecinājuma 

kartes un paziņojumi par būvniecību 743 494 634 

36. Pieņemtas ekspluatācijā ēkas un 

būves  552 460  395  

37. Patvaļīga būvniecība  62 65 86 

38. Saņemtie iestāžu un iedzīvotāju 

iesniegumi  316 567 934 

39. Administratīvās pārkāpumu lietas  15  65  86 

40. Reklāmas objektu atļaujas  56 75  106 

41. Publiskās apspriedes  4   3 5 

42. Babīte – Informācijas apmaiņa par 

topogrāfisko uzmērīšanu un 

izpildmērījumu izvērtēšanu un 

iekļaušanu datu bāzē (iesniegumu 

skaits) 1020  937  786 

 

  

23. 
Lēmumi saistībā ar valsts sociālo 
pabalstu izmaksām un to izmaksu 
faktiskajam audzinātājam 

Babīte 2 Babīte 2 

1 11 

Mārupe 4 
Mārupe 
11 

24.  
Ar viesģimenēm saistītie lēmumi 
 

 Babīte 0 
0 

 
1 

Mārupe 3 Mārupe 2 

25. Lēmumi par iedzīvotāju ienākumu 
nodokļu piešķiršanu 

 
Mārupe 2 
Babīte 4 

 7 

26. Lēmumi par bērna nodošanu citas 
personas aprūpē 

 Mārupe 2   

27. 
Lēmumi par uzvārda maiņu  

Mārupe 4 
Babīte 1 

 2 



2022.gada Mārupes novada pašvaldības Publiskais pārskats 

 

25 

 

Sociālais dienests 

Nr.p.k. 
Iedzīvotājiem sniegtais 

pakalpojums 

2020.gada 

rezultatīvais 

rādītājs 

2021.gada 

rezultatīvais 

rādītājs 

2022.gada 

rezultatīvais 

rādītājs 

43. Sniegta sociālā palīdzība trūcīgām 

un maznodrošinātām 

mājsaimniecībām 

Mārupe-97 

Babīte-105 

255 

 

329 

44. Pieņemti lēmumi saistībā ar sociālo 

palīdzību un sociāliem 

pakalpojumiem novada iedzīvotājiem 

Mārupe-2737 

Babīte-1997 

2686 9553 

45. Nodrošināts un apmaksāts ilgstošas 

sociālās aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas pakalpojums novada 

pilngadīgajiem iedzīvotājiem 

Mārupe-28 

Babīte-11 

32 64 

46. Nodrošināts un apmaksāts ilgstošas 

sociālās aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas pakalpojums bērniem 

Mārupe-0 

Babīte-1 

1 1 

47. Nodrošināts un apmaksāts īslaicīgās 

sociālās aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas pakalpojums un citi 

sociālie pakalpojumi novada 

pilngadīgajiem iedzīvotājiem 

Mārupe-10 

Babīte-20 

16 12 

48. Nodrošināts un apmaksāts īslaicīgās 

sociālās aprūpes un sociālās 

rehabilitācijas pakalpojums un citi 

sociālie pakalpojumi bērniem 

Mārupe-2 

Babīte-15 

11 12 

49. Nodrošināts aprūpes mājās 

pakalpojums 

Mārupe-18 

Babīte-14 

44 21 

50. Nodrošināti Sociālā dienesta 

ergoterapeita, fizioterapeita un 

psihologa pakalpojumi 

Mārupe-480 

Babīte-230 

186 736 

51. Sociālā dienesta struktūrvienību- 3 

dienas centru un 2 daudzfunkcionālo 

sociālo pakalpojumu centru 

apmeklējumu intensitāte 

(apmeklētāju skaits) 

Mārupe-469 

Babīte-5648 

2391 23771 

52. Veikta Valsts finansētā asistenta 

pakalpojuma personām ar invaliditāti 

administrēšana 

Mārupe-63 

Babīte-49 

125 145 

53. Nodrošināti sociālie pakalpojumi 

Deinstitucionalizācijas projekta 

ietvaros 

Mārupe-25 

Babīte-3 

37 42 

 

  



2022.gada Mārupes novada pašvaldības Publiskais pārskats 

 

26 

 

Pašvaldības policija 

Nr.p.k. 
Iedzīvotājiem sniegtais 
pakalpojums 

2020.gada 
rezultatīvais 
rādītājs 

2021.gada 
rezultatīvais 
rādītājs 

2022.gada 
rezultatīvais 
rādītājs 

54. Reģistrēti notikumi (ENŽ) 1495 1457 1937 

55. Dalība noziedzīgu nodarījumu 
atklāšanā 

8 11 7 

56. Reģistrēti iesniegumi, sūdzības, 
priekšlikumi 

633 648 1103 

57. Uzsākti administratīvā pārkāpuma 
procesi 

324 215 492 

58. Pieņemti lēmumi par apstāšanās vai 
stāvēšanas pārkāpumiem 

258 156 412 

59. Nogādātas personas atskurbšanai no 
alkohola, narkotisko vai toksisko vielu 
reibuma uz SK 

 
20 

 
16 

 
29 

60. Nodrošināta sabiedriskā kārtība 
pasākumos 

1 2 29 

61. Skolās nolasītas lekcijas 0 (COVID 
ierobežojumi) 

0 (COVID 
ierobežojumi) 

212 

62. Veiktas ar COVID saistītas 
pārbaudes 

4689 3362 142 

63. Veikta Ukrainas civiliedzīvotāju 
reģistrācija / pār reģistrācija 

  665 / 441 

Centrālā administrācija  
 

Nr.p.k. 
Iedzīvotājiem sniegtais 

pakalpojums 

2020.gada 

rezultatīvais 

rādītājs 

2021.gada 

rezultatīvais 

rādītājs 

2022.gada 

rezultatīvais 

rādītājs 

64. Apstiprinātie detālplānojumi  Mārupe: 1  

Babīte: 10  

5   12 

65. Apstiprinātie zemes ierīcības 

projekti  

Mārupe: 71  

Babīte: 52  

86  86 

66. Komunikācija - sociālo tīklu 

sekotāju skaits  

Babītes nov.:  

Facebook.com: 

2126 

  

Mārupes nov.:  

Facebook: 5870  

Twitter: 1401  

Youtube: 10976 

(skatījumi)  

Instagram: 1442  

Facebook: 7264  

Instagram: 1751  

Linkedin: 29  

Mob.apl. lietotāji: 

184  

Twitter: 1436  

Facebook: 
8463 
Facebook 
(Tūrisms): 261 
Facebook 
(Kultūra): 3279 
Facebook 
(Sports): 459 
Linkedin: 88 
Instagram: 
2183  
Twitter: 1467 
Youtube: 276 
Mob.apl. 
lietotāji: ~2200 

 



2022.gada Mārupes novada pašvaldības Publiskais pārskats 

 

27 

 

Administratīvā komisija  

Nr.p.k. 
Iedzīvotājiem sniegtais 

pakalpojums 

2020.gada 

rezultatīvais 

rādītājs 

2021.gada 

rezultatīvais 

rādītājs 

2022.gada 

rezultatīvais 

rādītājs 

67. Izskatītas administratīvās pārkāpuma 
lietas  

249  268  398 

Babītes Kultūrizglītības centrs 

Nr.p.k. 
Iedzīvotājiem sniegtais 

pakalpojums 

2020.gada 

rezultatīvais 

rādītājs 

2021.gada 

rezultatīvais 

rādītājs 

2022.gada 

rezultatīvais 

rādītājs 

68. Kultūras norišu skaits (Piņķi/Vietvalži) 42/40 26/21 43/46 

69. Amatiermākslas kolektīvu skaits 13  14  13 

Mārupes Kultūras nams 

Nr.p.k. 
Iedzīvotājiem sniegtais 

pakalpojums 

2020.gada 

rezultatīvais 

rādītājs 

2021.gada 

rezultatīvais 

rādītājs 

2022.gada 

rezultatīvais 

rādītājs 

70. Kultūras norišu skaits 24 17 60 

71. Amatiermākslas kolektīvu skaits 11 12 16 

Mārupes novada bibliotēkas 

Nr.p.k. Iedzīvotājiem sniegtais 

pakalpojums 

2020.gada 

rezultatīvais 

rādītājs 

2021.gada 

rezultatīvais 

rādītājs 

2022.gada 

rezultatīvais 

rādītājs 

72. Lietotāju skaits  Mārupe: 1049  

Babīte: 2540 

2789   3058 

Pašvaldības īpašumu pārvalde 

Nr.p.k. Iedzīvotājiem sniegtais 

pakalpojums 

2020.gada 

rezultatīvais 

rādītājs 

2021.gada 

rezultatīvais 

rādītājs 

2022.gada 

rezultatīvais 

rādītājs 

73. Tehnisko noteikumu izsniegšana  156 176 332 

Mārupes Sporta centrs 

Nr.p.k. Iedzīvotājiem sniegtais 

pakalpojums 

2020.gada 

rezultatīvais 

rādītājs 

2021.gada 

rezultatīvais 

rādītājs 

2022.gada 

rezultatīvais 

rādītājs 

74. Kopējais audzēkņu skaits  1100  1226  1275 

 



2022.gada Mārupes novada pašvaldības Publiskais pārskats 

 

28 

 

Babītes Sporta komplekss 

Nr.p.k. Iedzīvotājiem sniegtais 

pakalpojums 

2020.gada 

rezultatīvais 

rādītājs 

2021.gada 

rezultatīvais 

rādītājs 

2022.gada 

rezultatīvais 

rādītājs 

75. Kopējais audzēkņu skaits 523 640 821 

Mārupes Mūzikas un mākslas skola 

Nr.p.k. Iedzīvotājiem sniegtais 

pakalpojums 

2020.gada 

rezultatīvais 

rādītājs 

2021.gada 

rezultatīvais 

rādītājs 

2022.gada 

rezultatīvais 

rādītājs 

76. Audzēkņu skaits  444 449 450 

Babītes Mūzikas skola 

Nr.p.k. Iedzīvotājiem sniegtais 

pakalpojums 

2020.gada 

rezultatīvais 

rādītājs 

2021.gada 

rezultatīvais 

rādītājs 

2022.gada 

rezultatīvais 

rādītājs 

77. Audzēkņu skaits 132 131  144 

 

 

5.  Centrālās administrācijas Attīstības un plānošanas 
nodaļas īstenotie projekti 

 

Projekta nosaukums, 
identifikācijas Nr. 

Projekta 
īstenošanas 

laiks 

Piesaistītais 
finansējums, 

EUR 

Finanšu avoti 
(fonds) 

Projektā 
sasniegtie 
rezultāti 

2022.gadā 

Pastaigu takas 
labiekārtošana Medemu 
purvā, 
Nr. 22-04-AL04-
A019.2205-000001 

2022. – 
2024. 

EUR 45 000 Eiropas 
Lauksaimniecības 
fonda lauku 
attīstībai 

Noslēgts 
apvienotais 
projektē un būvē 
līgums. 
Izstrādāta 
apliecinājuma 
karte.   

Veselības veicināšanas 
un slimību profilakses 
pasākumi Mārupes 
novadā, Nr. 
9.2.4.2/16/I/032 

2017. – 
2023. 

EUR  
329 143 

Eiropas Sociālais 
fonds un valsts 

Vasaras 
mēnešos 
nodrošinātas 
ārpustelpu 
grupu 
vingrošanas 
nodarbības, 
noorganizētas 3 
nometnes, 1 
orientēšanās 
pasākums. 
Notikusi 
Mārupes Valsts 
ģimnāzijas un 
Mārupes 



2022.gada Mārupes novada pašvaldības Publiskais pārskats 

 

29 

 

pamatskolas 
bērnu 
peldētapmācība. 

Jauniešu centra izveide,  
Nr. 20-04-AL04-
A019.2201-000002 

2020 –2022. EUR 44 694 Eiropas 
Lauksaimniecības 
fonds lauku 
attīstībai 

Pabeigti 
būvdarbi. Atklāts 
jauniešu centrs 
“Hēlijs”, 
labiekārtota 
pieguļošā 
teritorija.  

Sporta laukuma 
labiekārtošana, Nr. 20-04-
AL04-A019.2201-000004 

2020 –2022. EUR 13 500 Eiropas 
Lauksaimniecības 
fonds lauku 
attīstībai 

Pieredzes un 
paraugprakses apmaiņa 
par sabiedrības 
iesaistīšanas metodēm – 
līdzdalības budžeta 
veidošanu, izpratnes 
veidošanas pasākumiem 
un e-līdzdalības rīkiem 
Dānijā un Somijā,  
Nr. PA-GRO-1475 

2021. – 
2022. 

EUR 4 335 Ziemeļvalstu un 
Baltijas valstu 
mobilitātes 
programma 

Noticis 
pieredzes  
apmaiņas 
brauciens uz 
Helsinku 
pašvaldību 
Somijā 

 
 

6. Komunikācija ar sabiedrību  

Lai informētu Mārupes iedzīvotājus par aktualitātēm novadā, Mārupes novada 
pašvaldība reizi mēnesī izdod bezmaksas informatīvo izdevumu „Mārupes Vēstis”, kas 
2022. gadā tiek drukāts 12900 eksemplāru lielā tirāžā un tiek izplatīts Mārupes 
iedzīvotājiem bez maksas katrā pastkastītē, kā arī izvietots sabiedriskās. “Mārupes 
Vēstis” elektroniskā versija pieejama www.marupe.lv. 2022. gadā izdevums iznācis 12 
reizes.  

Visa aktuālā informācija un Domes lēmumi, kā arī Domes sēžu audio ieraksti, tiek 
publicēti vietnē www.marupe.lv. Pašvaldības mājaslapā informācija tiek atjaunota 
katru dienu, informējot par aktualitātēm, notikumiem, u.c. Pašvaldības mājaslapā tiek 
ievietotas arī aptaujas, iedzīvotāju viedokļu noskaidrošanai dažādos pašvaldības 
attīstībai svarīgos jautājumos.  

Lai uzskatāmāk un ātrāk sniegtu sabiedrībai informāciju par pašvaldības attīstību 
un aktualitātēm, pašvaldība aktīvi izmanto profilus sociālo tīklu facebook.com, 
twitter.com, instagram.com, linkedin.com vietnēs. 2022. gada, ņemot vērā ievērojamie 
informācijas apjomu, izveidoti atsevišķi seciālo tīklu kontri facebook.com jomām – 
tūrismam, kultūrai, sportam.  

Veiksmīga sadarbība pašvaldībai turpinās ar nacionālajiem medijiem, regulāri tiek 
sūtītas preses relīzes par jaunākajiem notikumiem un viedokļiem uz dažādiem ziņu 
portāliem (www.leta.lv, www.bns.lv, www.diena.lv, www.delfi.lv). Turpinās sadarbība 
ar “Neatkarīgā Rīta avīze” ar projektu “Neatkarīgā novados”, kas dod iespēju reizi gadā 
plašākai auditorijai pastāstīt par Mārupes novada aktualitātēm.  

Ņemot vērā digitālā satura patēriņa pieauguma tendenci, turpināts attīstīt 2021. 
gadā ieveidoto informatīvo lietotni - aplikāciju, lietošanai mobilajos telefonos, kas 
pašvaldības sniegtajai informācijai ļauj piekļūt ērtāk un ātrāk.  



2022.gada Mārupes novada pašvaldības Publiskais pārskats 

 

30 

 

Izmantojot datubāzi, kas tiek iegūta no mājas lapas pieraksta formas, regulāri tiek 
izsūtītas informatīvas e-vēstules caur mailchimp.com programmu. Kopējais datubāzes 
apjoms 2022. gadā 1425 kontakti.  

2022. gadā organizēti šādi sabiedrības iesaistes / izglītojoši pasākumi:  

a. ar pašvaldības finansiālu atbalstu notikuši 12 sabiedrības iniciēti 
pasākumi (tradīciju izzināšana, šūšanas nodarbības, skrituļslidošanas 
prasmju apguve u.c.);  

b. Vebinārs par grantu programmu “(ie)dvesma”;  
c. “Zaļais festivāls” par zaļo dzīvesveidu, atjaunojamiem energoresursiem 

un esnergokopienām; 
d. “Uzņēmēju dienas” (lekcijas un diskusijas uzņēmējiem);  
e. Seminārs “Mammu bizness Mārupē” dalībniecēm; 
f. Ziemassvētku laika aktivitāte “Piparkūku ceļš”. 

 

 
7. Pasākumi iedzīvotāju informēšanai par viņu iespējām 

piedalīties lēmumu apspriešanā 

Lai nodrošinātu dokumentu pēctecību, pēc Mārupes novada Ilgtspējīgas 
attīstības stratēģijas 2022. - 2034. gadam izstrādes, 2022. gadā notika darbs pie 
Mārupes novada Attīstības programmas 2022. - 2028. gadam, kuras ietvaros tika 
izmantoti rezultāti no sabiedrības iesaistes pasākumiem Ilgtspējīgas attīstības 
stratēģijas 2022. - 2034. gadam, konsultatīvo padomju sanāksmēs notika priekšlikumu 
izstrāde attīstības programmai. Plašāka informācija par Attīstības programmas 2022. 
- 2028. gadam izstrādes ietvaros organizētajiem sabiedrības iesaistes pasākumiem 
aprakstīta sadaļā “Teritorijas attīstības plāna īstenošana”. 

Lai nodrošinātu sabiedrības līdzdalību un iespēju iedzīvotājiem piedalīties ar 
novada attīstību aktuālu jautājumu apspriešanā, kopš 2016.gada tiek organizēts darbs 
konsultatīvajās padomēs. Konsultatīvo padomju mērķis ir sekmēt koordinētu un 
saskaņotu nozaru attīstību Mārupes novadā, nodrošinot vienmērīgu nozaru izaugsmi 
un veicinātu iesaistīto institūciju, uzņēmēju, sabiedrisko organizāciju, sabiedrības 
iesaisti lēmumu pieņemšanas procesā.  

2022. gadā tiek turpināta darba organizēšana piecās konsultatīvajās padomēs. 
Konsultatīvo padomju sastāvā ir gan iedzīvotāji, gan nevalstisko organizāciju un 
uzņēmumu pārstāvji, gan pašvaldības speciālisti. 2022. gadā darbojās šādas 
konsultatīvās padomes: 

• Tūrisma un kultūras konsultatīvā padome (17 dalībnieki) – notikušas četras 
sanāksmes, viena attālinātā balsošana un viens pieredzes apmaiņas 
brauciens; 

• Sporta un aktīvās atpūtas konsultatīvā padome (20 dalībnieki) – notikušas trīs 
sanāksmes; 

• Izglītības un jaunatnes konsultatīvā padome (16 dalībnieki) – notikušas trīs 
sanāksmes; 

• Uzņēmējdarbības konsultatīvā padome (19 dalībnieki) – notikušas četras 
sanāksmes, viena attālinātā balsošana un trīs pieredzes apmaiņas braucieni; 

• Apkaimju konsultatīvā padome (20 dalībnieki) – notikušas piecas sanāksmes. 

  



2022.gada Mārupes novada pašvaldības Publiskais pārskats 

 

31 

 

8. Veiktie pasākumi pašvaldības vadības pilnveidošanai  

Veiktie pasākumi pašvaldības vadības pilnveidošanai  2022.gadā: 

1. Aktualizēta pašvaldības iekšējo un ārējo normatīvo aktu bāze, t.sk. iestāžu 
nolikumi, dokumentu pārvaldības noteikumi, pašvaldības vienotās grāmatvedības 
uzskaites kārtība, saistošie noteikumi. 

2. Izvērtēti un no jauna klasificēti pašvaldības iestāžu  darbinieku amati, t.sk., 
novērstas atšķirības klasificēšanā starp vienādajiem amatiem dažādās iestādēs. 

3. Pilnveidotas pašvaldības rīcībā esošās informācijas sistēmas, t.sk., uzlabota 
attālinātā darba pieejamība un drošība. 

4. Iegādātas Microsoft 365 licences, nodrošinot pašvaldības iestāžu darbiniekiem 
piekļuvi Microsoft 365 mākoņpakalpojumiem, t.sk., e-pastam, MsTeams un One 
Drive. 

5. Optimizēts IP telefonu pielietojums (samazināts numuru/telefonu skaits) un visa IP 
telefonija pārcelta uz vienu centrāli, vienlaicīgi palielināts mobilo telefonu/numuru 
pielietojums.   

6. Pēc nepieciešamības pašvaldības iestāžu darbiniekiem tika nodrošināta iespēja 
paaugstināt savu profesionālo kvalifikāciju. 

7. Veikta pašvaldības finanšu revīzija par 2021.gadu un uzsākta par 2022.gadu. 
8. Izvērtēta pašvaldības līdzdalība kapitālsabiedrībās “Mārupes komunālie 

pakalpojumi” un “Babītes siltums”, pieņemts domes lēmums to saglabāt.  
9. Ar mērķi novērtēt riskus un gūt pārliecību par pašvaldības darba procesu efektivitāti, 

līdzekļu lietderīgu izmantošanu un atbilstību veikti iekšējie auditi par: 
9.1. finanšu vadības procesu efektivitāti un atbilstību; 
9.2. pašvaldības Izglītības pārvaldes darba procesiem un to efektivitāti; 
9.3. lietojamo informācijas un komunikāciju tehnoloģijas veiktspēja, izvērtējot 

priekšrocības un ekonomiskumu. 
10. Ņemot vērā pašvaldībā saņemtos  ierosinājumus un priekšlikumus dibināt Mārupes 

sporta skolu vai pārveidot Mārupes Sporta centru par sporta skolu, veikta aplēse 
finanšu ietekmei, kā arī apzināti iespējamie ieguvumi vai zaudējumi pašvaldībai 
noteikto autonomo funkciju realizācijā. 

11. 2022.gadā Valsts kontrole veikusi: 
11.1. finanšu revīziju “Par Latvijas Republikas 2021.gada pārskatu par valsts 
budžeta izpildi un par pašvaldību budžetiem”, konstatētie pārkāpumi par maksimāli 
pieļaujamiem piemaksu vai to kopsummu apmēriem diviem darbiniekiem novērsti 
un zaudējumi atlīdzināti; 
11.2. lietderības revīziju “Atkritumu šķirošana un tuvākie izaicinājumi bioloģiski 
noārdāmo atkritumu šķirošanā”, četri ieteikumi bioloģisko atkritumu 
apsaimniekošanas sistēmas pilnveidošanai novada administratīvajā teritorijā 
ieviesti; 
11.3. lietderības revīziju “Vai pašvaldību rīcība, izvērtējot un uzskaitot līdzdalību 
kapitālsabiedrībās ir ekonomiska, pamatota un atbilstoša normatīvo aktu 
prasībām?”, aizrādījumi vai ieteikumi nav saņemti; 
11.4. lietderības revīziju “Izaicinājumi pašvaldību personālpolitikā (cilvēkresursu 
politikā), noslēdzoties pašvaldību teritoriālajai reformai”; saskaņā ar apstiprināto 
laika grafiku līdz 01.12.2023. jāpārskata pašvaldības cilvēkresursu apjomu revīzijā 
analizēto funkciju grupās, ņemot vērā personāla snieguma (darbības) rādītājus un 
jāizvērtē iespēja pēc līdzvērtīgas pieejas pārskatīt plānoto cilvēkresursu apjomu arī 
citās funkciju grupās.   

 



2022.gada Mārupes novada pašvaldības Publiskais pārskats 

 

32 

 

9. Nākamajā gadā plānotie pasākumi 

Mārupes novada pašvaldība investīciju plānu izstrādā kopā ar kārtējā gada 
pašvaldības budžetu, salāgojot investīcijām nepieciešamo finansējumu ar pašvaldības 
budžeta iespējām. Investīciju plāns 2023.gadam tika izstrādāts, balstoties uz 
apstiprināto Attīstības programmas 2022.-2028.gada rīcības plānu un trīs gadu 
investīciju plānā noteiktajām aktivitātēm. 

Atbilstoši Investīciju plānam vislielākie ieguldījumi 2023.gadā plānoti izglītības 
infrastruktūras attīstībai, ielu un ceļu infrastruktūras uzlabošanai, kā arī teritorijas 
labiekārtošanai. 2023.gadā pirmo reizi tiek ieviests līdzdalības budžets, kura ietvaros 
ar iedzīvotāju balsojumu tiks īstenotas piecas idejas teritorijas attīstībai. Detalizētāk ar 
2023.gada investīciju plānu un aktuālajiem pašvaldības budžetu un to grozījumiem 
iespējams iepazīties pielikumā Nr.5: https://ej.uz/investiciju_plans_2023. 

 

  

https://ej.uz/investiciju_plans_2023


2022.gada Mārupes novada pašvaldības Publiskais pārskats 

 

33 

 

Pielikumi 
 

1. 2023. gada 26. aprīļa Neatkarīgu revidentu ziņojums   

2. 2023.gada 26. aprīļa Mārupes novada domes lēmuma Nr.14 Par Mārupes 
novada pašvaldības 2022. gada pārskata apstiprināšanu  

3. Mārupes novada Attīstības programmas 2022.–2028.gadam 

īstenošanas uzraudzības ziņojumā par 2022.gadu  


